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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 
 
Realkreditsystemet, korte rentetilpasningslån og tvangsauktioner  
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Erhvervsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 12-14 ad KOM (2009) 
0362 af den 22. april 2010 vedr. forslag til Europa-Parlamentets og Rå-
dets direktiv om ændring af direktiv 2006/48/EF for så vidt angår kapi-
talkrav vedrørende handelsbeholdningen og gensecuritisationer og tilsyn 
med aflønningspolitikker.  
 
 
 
 
 

Lene Espersen 
 
 
 
 
 
 

Europaudvalget  
KOM (2009) 0362 – Svar på Spørgsmål 13  
Offentligt 



 

Besvarelse af spørgsmål 13, KOM (2009) 0362, stillet af Europaud-
valget den 22. april 2010 efter ønske fra Bjarne Laustsen (S). 
 
Forslag til Europa-parlamentets og Rådets direktiv om ændring af 
direktiv 2006/48/EF for så vidt angår kapitalkrav vedrørende han-
delsbeholdningen og gensecuritisationer og tilsyn med aflønningspoli-
tikker 
 
Spørgsmål 13:  
Ministeren bedes beskrive problematikken omkring F1-lånet (korte rente-
tilpasningslån). 
      
Svar: 
En væsentlig erfaring fra den finansielle krise er, at tilstrækkelig likviditet 
har afgørende betydning for såvel den enkelte finansielle virksomhed som 
den samlede branche. På den baggrund arbejdes der for tiden internatio-
nalt på nye strammere krav til likviditet på såvel kort sigt som på lidt 
længere sigt. 
 
Ifølge de foreløbige overvejelser er der et krav til likviditet på kort sigt, 
der medfører, at kreditinstituttet til enhver tid skal opretholde en likvidi-
tetsbuffer, der mindst modsvarer de kommende 30 dages likviditetsfor-
brug. Dette krav vil give problemer i forhold til perioden op til udløb af et 
kreditinstituts finansiering af lån. For realkreditinstitutter vil det være 
problematisk i forhold til alle afløb af eksisterende finansiering, men na-
turligvis særligt i forhold til afløbet af finansieringen af de korte rentetil-
pasningslån, hvor de gamle obligationer hyppigt skal indfries med et væ-
sentligt likviditetsforbrug til følge. 
 
Herudover overvejes et krav til såkaldt stabil funding. Kravet indebærer 
bl.a., at udlån med en løbetid på mere end ét år skal dækkes af stabil fi-
nansiering. Forslaget til en ny definition af, hvad der regnes som stabil fi-
nansiering, medfører, at danske obligationer med en restløbetid under et 
år ikke kan medregnes som stabil finansiering. Samtidig kræves det, at 
lån med en løbetid over et år finansieres med stabil, langsigtet finansie-
ring.  
 
Samlet set får forslagene som konsekvens, hvis de gennemføres, som de 
nu foreligger, at korte rentetilpasningslån formentlig vil blive vanskelige 
at bevare i den nuværende form. Det skyldes, at lånene løber længere end 
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et år, mens finansieringen allerede dagen efter udstedelse vil have en lø-
betid på mindre end et år og dermed ikke vil kunne indregnes som stabil 
finansiering.  


